



PM 2011: RVI (Dnr 303-176/2011)

Stockholms stads deltagande i klimatmanifestationen Earth Hour 2011

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Stockholms stad deltar i klimatmanifestationen Earth Hour den 26 mars 2011.

Föredragande borgarrådet Per Ankersjö anför följande.

Ärendet

Earth Hour är en klimatmanifestation över hela världen och som Stockholms stad återigen avser att delta i. År 2011 äger den rum lördagen den 26 mars mellan kl. 20.30 - 21.30. Syftet med Earth Hour är att visa att städer över hela världen tar klimatförändringarna på allvar och därigenom vill uppmärksamma och skapa ett engagemang i frågan.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Earth Hour är en symbolhandling som på kort tid fått många människor att unisont släcka ner sina hem under en timme om året för att uppmärksamma klimatproblematiken.

Klimatfrågan är en av vår tids stora globala utmaningar som även måste bedrivas med handling på lokal nivå. En stor del av lösningen ligger i en fortsatt god ekonomisk tillväxt där vi har råd att prioritera miljöproblemen genom utveckling av bättre teknik och miljövänligare energikällor. Stadens arbete har visat att det är möjligt att kombinera tillväxt och samtidigt minska koldioxidutsläppen, och det är något som vi ska vara mycket stolta över.

Earth Hour har skapat ett stort engagemang och uppmärksamhet kring klimatfrågan och det är därför av stor vikt att det inte stannar vid att vara just en symbolhandling som manar till nedsläckning och energibesparing en gång om året, utan fylls med relevant innehåll. Budskapet om att begränsa energitillgången och släcka ner våra lampor anser jag inte är någon lösning på problemet.

Världsnaturfonden, WWF, har i år valt att fokusera en del av Earth Hour till att informera om och lyfta fram ny teknik och möjligheter inför framtiden. Jag anser att Stockholms stad bör delta i årets Earth Hour för att visa på att man kan bedriva klimatpolitik som driver på utvecklingen av ny teknik och samtidigt ökar tillväxten och

välfärden i samhället. Jag anser därför att Stockholms stad bör delta i Earth Hour med budskapet *-släck idag för att reflektera, men tänd i morgon för att agera.*

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Stockholms stad deltar i klimatmanifestationen Earth Hour den 26 mars 2011.

Stockholm den 10 februari 2011

PER ANKERSJÖ

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

ÄRENDET

Earth Hour är en klimatmanifestation över hela världen och som Stockholms stad återigen avser att delta i. År 2011 äger den rum lördagen den 26 mars mellan kl. 20.30 - 21.30. Earth Hour är tidszonanpassad och inträffar som exempel 1 timme tidigare i Stockholm än i London. Under Earth Hour släcker människor, organisationer och företag över hela världen ljuset för att visa sitt miljöengagemang. Syftet med Earth Hour är att visa att städer över hela världen tar klimatförändringarna på allvar, och därigenom vill uppmärksamma och skapa ett engagemang i frågan.

Stockholm blev som första stad utnämnd till Europas miljöhuvudstad 2010 men stadens arbete har pågått under ett helt sekel för att förbättra livsmiljön och miljön som helhet. Staden vill genom ett kraftfullt arbete och engagemang vara en förebild, sprida goda exempel och dela erfarenheter, tankar och idéer med andra intressenter och städer. Det är viktigt att staden tillsammans med stockholmarna, företagen, intresseorganisationerna och alla andra arbetar långsiktigt med att få till de nödvändiga förändringar som krävs för framtidens klimat.

Stockholms stad är år 2011 en av tio kommuner som har nominerats av Världsnaturfonden WWF:s Earth Hour Challenge för arbetet med att vara en inspirerande förebild för resten av världen när det gäller att minska koldioxidutsläppen. Vinnaren utses till Earth Hour Capital 2011.

BEREDNING

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 24 januari 2011 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholms stad vill genom sitt deltagande i klimatmanifestationen Earth Hour 2011 visa sitt miljöengagemang och att staden tar klimatförändringarna på allvar. Staden arbetar systematiskt för att uppfylla visionen med tillväxt och växande stad samtidigt som hänsyn tas till klimatfrågorna och en hållbar livsmiljö.

I och med att Stockholm blev första stad att utnämnas till Europas miljöhuvudstad 2010 har arbetet ytterligare intensifierats med att få till de nödvändiga förändringar som krävs för framtidens klimat. Nu är även staden nominerad av Världsnaturfonden WWF:s Earth Hour Challenge för arbetet med att vara en inspirerande förebild för resten av världen när det gäller att minska koldioxidutsläppen. Staden vill genom deltagandet visa att alla är en del av klimatlösningen och den omställning som måste ske om det ska finnas en klimatvänlig planet att bo på i framtiden.

Earth Hour 2009 och 2010 har båda varit mycket framgångsrika och världens största miljömanifestationer någonsin. Över en miljard människor släckte ljuset under en timme för att visa sitt stöd för klimatet. Över 4 600 städer i 128 länder deltog år 2010, bl a Sydney, Peking, London, Los Angeles och Stockholm. I Sverige släckte, enligt SIFOs utvärdering, över hälften av svenskarna liksom runt 2 000 företag och fler än 800 skolor. Kyrkor över hela landet ringde i klockan när timmen var slagen.

Vid Earth Hour 2011 anordnas Earth Hour Conference med deltagare och representanter från såväl städer som företag. Konferensens syfte är att lyfta fram hållbar stadsutveckling och

de affärsmöjligheter som skapas. Vid konferensen kommer den vinnande kommunen bland de som lämnat in sina bidrag till Earth Hour Challenge att utses till årets Earth Hour Capital och Stockholms stad är en av de utsedda finalisterna. Earth Hour är också en timme för gemenskap och samling. I detta syfte anordnas Earth Hour Show, en gratiskonsert med kända artister som kommer att uppträda centralt i Stockholm på kvällen den 26 mars.

Stadshuset, regeringskansliet, Ericsson Globen, Kista Science Tower, Hötorgsskraporna, Kaknästornet, Kungliga Operan, Stockholms slott, Drottningholms slott, Skrapan, stadens muséer och de nationella muséerna, Skeppsholmskyrkan, Kungliga Dramatiska Teatern, China teatern, Berns salonger, Gröna Lund, Kaknästornet, obeliskens vid Sergelstorg är ett urval av kända ikonbyggnader som släcktes under Earth Hour 2010. Staden räknar med att alla dessa, och många fler därtill kommer att delta 2011.

Förvaltningar och bolag medverkar i den utsträckning som de bedömer är möjligt, tryggt och säkert. Bollplaner, fasadbelysningar och skyltbelysningar kommer att till stor del att vara släckta. Förvaltningsbyggnader kommer att släckas ner undantaget de utrymmen som av säkerhets-, brandskydds- eller larmskäl inte kan släckas.

Dygnet runt omsorg släcks inte ned då verksamhet bedrivs där, däremot kommer verksamheterna att vara extra noggranna med att se över möjligheten att minska energianvändningen under den aktuella timmen.

Stadsledningskontoret föreslår att Stockholms stad deltar i manifestationen Earth Hour 2011.